

INFORME SOBRE LA NECESSITAT I IDONEÏTAT DE CONTRACTAR EL SUBMINISTRAMENT DE 41 FILTRES AUTONETEJABLES, 82 VÀLVULES D'ESFERA I 17 ARMARIS, PER AL COMPLIMENT DE LA LEGIONEL·LOSIS A DIVERSES ESCOLES PÚBLIQUES DE TERRASSA

a) Objecte del contracte

El contracte té per objecte la contractació del subministrament del següent material:

- 41 uts de filtres autonetejables manuals
- 82 uts de vàlvules d'esfera de llautó
- 17 uts de caixes de polièster reforçat amb fibra de vidre (GRP)

No s'està alterant l'objecte del contracte per evitar l'aplicació de les regles generals de contractació.

CPV: 42131140-9 - Vàlvules reductores de pressió, de control, de registre o de seguretat

CPV: 42912300-5 - Maquinària i aparells de filtració o depuració d'aigua

b) Divisió en lots del contracte

Les principals raons per les quals s'ha decidit no dividir el contracte en lots són, per una banda, el caràcter homogeni dels elements que cal instal·lar i que posteriorment facilitarà l'execució tècnica dels manteniments i, per l'altra, l'obtenció d'un millor preu per a la realització del volum total d'instal·lacions amb l'aplicació de criteris d'economia d'escala.

c) Necessitat i idoneïtat del contracte

El contracte és necessari per al compliment i la realització dels fins institucionals de l'Ajuntament de Terrassa. La naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant el contracte projectat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, es concreten en que arrel de l'entrada en vigor del Reial Decret 614/2024, de 2 de juliol, pel qual es modifica el Reial Decret 487/2022, de 21 de juny, pel qual s'estableixen els requisits sanitaris per a la prevenció i el control de la legionel·losi, cal instal·lar un sistema de filtratge a l'entrada de la instal·lació d'aigua de xarxa de cada escola que no en disposi.

d) Preu

El pressupost base de licitació del contracte és de 38.294,49 euros, exclòs l'IVA.

Any	Despesa
2025	38.294,49 €

La quota actual corresponent de l'IVA és el 21 %.

El pressupost base de licitació es desglossa de la manera següent:

Costos directes (95 %)	36.379,77 €
Costos indirectes (5 %)	1.914,72 €
Total	38.294,49 €

El preu del contracte es formula en termes de preus unitaris referits als diferents elements de filtratge objecte del contracte.

Concepte	Diàmetre (")	Quantitat (un)	Preu unitari (€) s/ IVA	Total s/IVA (€)
Filtres autonetejables manuals, Marca BWT model BWT R1 o tècnicament equivalent	1	24	484,76 €	11.634,24 €
	1 ½	15	811,68 €	12.175,20 €
	2	2	821,58 €	1.643,16 €
Vàlvula d'esfera de llautó marca Genebre o tècnicament equivalent.	¾	4	6,40 €	25,60 €
	1	44	9,58 €	421,52 €
	1 ½	30	21,53 €	645,90 €
	2	4	44,03 €	176,12 €
Subministrament de caixa de polièter reforçat amb fibra de vidre (GRP) 1060*850*350mm, Marca NOARK Electric model FHS-S7 o tècnicament equivalent.		17	680,75 €	11.572,75 €
TOTAL S/IVA:				38.294,49 €

e) Modificació del contracte que preveurà el PCAP

No es preveuen modificacions del contracte.

f) Valor estimat

Donat que no es preveuen pròrroques ni modificacions del contracte, el valor estimat del contracte és de 38.294,49 euros, exclòs l'IVA.

Pressupost màxim	Eventuals pròrroques	Eventuals increments o modificacions	Valor estimat
38.294,49 €	0 €	0 €	38.294,49 €

g) Preu del contracte o contractes successius similars l'exercici precedent o durant els dotze mesos previs

No s'ha formalitzat contractes similars en l'exercici precedent.

h) Finançament i consignació pressupostària

El finançament de les obligacions econòmiques derivades del compliment del contracte: 46.336,33 € euros, inclòs l'IVA, es farà amb càrrec a l'aplicació pressupostària 5422.32004.62300 codi d'inversions 24010 del Pressupost Municipal vigent:

Any	Despesa
2025	46.336,33 €

La despesa fou autoritzada per la comissió d'Inversions i Patrimoni de l'abril de 2024.

El contracte no comporta despeses que s'hagin d'estendre a exercicis posteriors.

Els codis DIR3 que s'indican a les factures són els següents:

Servei	Oficina comptable	Òrgan gestor	Unitat tramitadora
Educació	LA00003834	LA00004540	LA00004540

i) Durada del contracte o les dates estimades per a l'inici de l'execució i per a la finalització

El contracte tindrà un termini d'execució que anirà des de la seva formalització i fins al 30 de novembre de 2025.

j) Procediment d'adjudicació

L'adjudicació del contracte es realitzarà mitjançant procediment obert simplificat sumari, de conformitat amb el que estableix l'article 159.6 de la LCSP.¹

L'expedient es tramitarà de forma ordinària, sense reducció de terminis.

k) Subcontractació

De conformitat amb l'article 215 i següents de la LCSP, es permet la subcontractació. Per tant, el contractista sempre pot concertar amb tercers la realització parcial de la prestació objecte del contracte.

l) Clàusules i criteris socials i mediambientals

De conformitat amb el que estableix l'article 1.3 de la LCSP, en tota la contractació pública s'han d'incorporar de manera transversal i preceptiva criteris socials i mediambientals sempre que tinguin relació amb l'objecte del contracte.

Els criteris socials i mediambientals es detallen en el plec de clàusules administratives particulars (PCAP).

¹ Art 159.6 LCSP En contractes de subministraments i de serveis d'un valor estimat inferior a 60.000 euros, excepte els que tinguin per objecte prestacions de caràcter intel·lectual als quals no és aplicable aquest apartat.
c) ... d'acord amb criteris d'adjudicació quantificables mitjançant la mera aplicació de les fórmules.

m) Cessió de dades

El contracte no comportarà la cessió de dades de caràcter personal.

n) Responsable del contracte

El responsable del contracte a què es refereix l'article 62 de la LCSP serà la cap del servei de Manteniment i Projectes de l'Ajuntament de Terrassa, a la que correspondrà supervisar-ne l'execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat d'assegurar que la prestació pactada es realitza correctament.

Mariona Permanyer Casals
Cap de Manteniment i Projectes
Servei d'Educació